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هشتگ

 ناگاتومو: خاطره تلخ بازی با بلژیک هنوز در ذهن ما مانده است
مدافع کناری ژاپنی ها امیدوار اســت تیمش بتواند خاطره تلخ بازی با بلژیک در جام جهانی 
قبل را فراموش کند و این بار برابر کرواسی پیروز شود. تیم ملی فوتبال ژاپن امروز در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام جهانی به مصاف کرواســی خواهد رفت. یوتو ناگاتومو، مدافع کناری 
ســامورایی ها قبل از این دیدار خاطراتی از باخت به بلژیک در یک هشتم نهایی جام جهانی 
روسیه را به زبان آورد و اعلام کرد خاطره تلخ آن دیدار هنوز در ذهن ژاپنی ها مانده است. 
با گذشــت چهار سال از جام جهانی روسیه، فوتبالیســت های ژاپن هنوز با حذف در مرحله 
یک هشــتم نهایی مقابل بلژیک کنــار نیامده اند. یوتو ناگاتومو مدافــع کناری در کنفرانس 
خبــری دیروز قبل از بازی تیمش گفت: »من هرگز آن دیدار با بلژیک را فراموش نکرده ام. 
برخی صحنه ها هنوز به ذهنم می آید. چهار سال گذشته بسیار سخت بود.« ژاپن در مرحله 
یک هشتم نهایی ابتدا ۲-صفر مقابل بلژیک پیش افتاد اما درنهایت ۳-۲ شکست خورد. حالا 
ژاپنی ها باید در این مرحله به دیدار یک تیم اروپایی دیگر بروند. کرواسی نایب قهرمان دوره 
قبل قطعا حریف سرســختی برای این تیم خواهد بود. هاجیمه موریاسو، سرمربی تیم ملی 
ژاپن گفت: »کرواســی کشوری است که فوتبالیست های بسیار خوبی دارد. بی جهت نیست 
که آن ها در جام جهانی دوم شــدند. بازیکنان آن ها بسیار باهوش هستند و می دانند چطور 
باید در دور حذفی بازی کنند.« ســرمربی تیم ملی ژاپــن در پایان افزود: »از نظر خودمان 
شایســته صعود به مرحله یک چهارم نهایی در سال ۲۰۱۸ بودیم. از آن زمان تاکنون بعضی 
از بازیکنان مان از جمله دایچی کامادا به طور قابل توجهی پیشرفت کرده اند. پیروزی ۲-یک 
مقابل آلمان و اســپانیا نیز حکایت از این موضوع دارد.« گفتنی اســت؛ دیدار امروز دو تیم، 
ســومین تقابل کرواســی و ژاپن در جام جهانی اســت و حال باید دید چشم بادامی ها که تا 
اینجای کار نماینده بســیار شایسته ای از آسیا در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بودند، می توانند با 

صعود به مرحله یک چهارم نهایی از قاره کهن اعاده حیثیت کنند؟

 بنتو: ترجیح می دهم نیمار بازی نکند
پائولو بنتو سرمربی تیم ملی کره جنوبی ابراز امیدواری کرد در بازی تیمش مقابل برزیل، 
نیمار حضور نداشته باشد. بنتو گفت: »اگر سرمربی پرتغالی یا برزیلی یا انگلیسی هستید، 
مهم نیســت و تنها مهارت و مسئولیت پذیر بودن اهمیت دارد. اگر سرمربی پرتغال موفق 
اســت دال بر این نیست که یک ســرمربی پرتغالی دیگر هم موفق باشد. من می دانم که 
خیلی از ســرمربیان تیم ها پرتغالی هســتند اما مهمترین چیز این است که آن هایی که 
پشت سرش قرار دارند، بدانند که او به اندازه کافی خوب است یا خیر.« او در پاسخ به این 
پرســش که برزیل خیلی تیم قوی است و آیا با استراتژی خوبی آماده هستید و آیا کیم 
مین جائــه و هوانگ هی چان که زننده گل دیدار پرتغال بود، می توانند امروز بازی کنند، 
گفت: »استراتژی امروز خاص است. به نظرم برزیل یکی از مدعیان برنده جام است و این 
موضوع کار را برای ما سخت می کند اما نمی توانیم ناامید شویم. من هنوز تصمیم نگرفتم 
که چه بازیکنی به زمین برود. ما ترجیح می دهیم تا نیمار بازی نکند و دلیل بازی نکردن 
او هم مصدومیت نباشــد. هرچند مطمئنم نیمار در ترکیب ثابت تیته است و او تصمیم 
می گیرد که نیمار باشــد یا خیر. او بهترین بازی و اســتراتژی را اجرا خواهد کرد، پر از 
توانایی های درخشــان و بسیار با استعداد است.« بنتو در واکنش به این سوال که تفاوت 
دیدار دوســتانه ای که در چند ماه اخیر با برزیل داشــتید با بازی امروز چیست؟ یادآور 
شــد: »این دیدار متفاوت و سخت است و نمی توانیم بازی دوستانه را با دیدار بین المللی 
مقایسه کنیم زیرا این بازی شرایط خاص خود را دارد. ما تلاش می کنیم تا بهترین بازی 
را داشته باشیم. برزیل خیلی خوب شروع کرد و ما هم خوب شروع کردیم. باور دارم که 
ممکن نیست که یک بازی دوستانه را با بازی امروز که خیلی چالش دارد، مقایسه کنیم. 
برزیل امروز ما را تحت فشار می گذارد تا تاکتیک متفاوتی را به کار بگیریم و نباید ناامید 

شویم و باید خودمان را ثابت کنیم.«

ژاپنی ها مثل سامورایی ها هستندتیته: نیمار با مسئولیت من بازی می کند!
تیم ملی برزیل امشــب در یک هشــتم نهایی جام جهانــی باید به مصاف 
کره جنوبی برود. سلسائو با وجود شکست در بازی سوم دور گروهی مقابل 
کامرون به عنوان صدرنشــین گروه صعود کــرد و حریف بعدی این تیم 

کره اســت که با شکست پرتغال به این مرحله رسید. یکی از ابهامات 
برزیل در مورد نیمار اســت ولی تیته تاکید کرد که او بازی خواهد 
کــرد. نیمار در بــازی اول برابر صربســتان از ناحیه مچ پا مصدوم 
شــده بود. او در مورد این بــازی و نیز وضعیت نیمار گفت: »پروژه 

و برنامه ریــزی ما فقط روی بــازی با کره جنوبی متمرکز 
شــده و از حالا نــه به دور بعد فکــر می کنیم و نه 
نیمه نهایی. اینطور نیســت که بنشینیم فکر کنیم 
حریف دور بعد ما چه تیمی خواهد بود. تمرکز فقط 
روی این بازی است و در مورد نیمار هم باید بگویم 
که تمرین خواهد کرد و اگر مشــکلی پیش نیاید، 
در فهرســت قرار خواهد گرفت و بازی خواهد کرد. 
از نظــر من او در بازی با کره قطعا به میدان می رود. 

من همیشه در مربیگری خوش بین بوده ام و اگر نظر من را بخواهید، نیمار 
بــازی خواهد کرد ولــی در مورد ۱۰ بازیکن دیگــر ترکیب اصلی چیزی 
برای گفتن ندارم. نیمار تمرینات اختصاصی خوبی داشته و معاینات 
از ناحیه مصدوم او نشــان داده که دیگر مشکلی ندارد.« تیته 
در مورد مصدومیت گابریل خســوس گفت: »اینکه می گویند 
بــه او با وجود مصدومیت بازی دادم، دروغ اســت و این ها را 
باور نکنید. من ســلامتی بازیکنم را به خاطر کسب سه امتیاز 
به خطر نمی اندازم. آرســنال تیم پزشکی خودش را دارد و ما 
هم تیم پزشــکی خودمان را و همه حرفه ای هســتند. 
هرگز به بازیکن مصدوم بازی نمی دهم. بابت خسوس 
متاســفم. تیاگو، نیمار و مارکینیوش با او حرف زدند 
و روحیه دادند. گفتم که نیمار تمرین می کند و یک 
تست پزشکی خواهد داد. اگر تیم پزشکی سلامتی او 
را تایید کند، از ابتدا بازی خواهد کرد و مســئولیتش 

را نیز قبول خواهم کرد.«

تیم ملی کرواسی هر طور که بود توانست به یک هشتم نهایی جام جهانی 
صعود کند. تســاوی در بازی ســوم مقابل بلژیک کافی بود تا کرواسی به 

عنوان تیم دوم و پس از مراکش راهی دور بعد شود. امروز کرواسی باید 
برابر ژاپن قرار بگیرد. زلاتکو دالیچ ســرمربی کرواسی، در نشست 
خبری این بازی گفت: »ما واقعا به ژاپن احترام می گذاریم. تیمی 
که توانســته دو قهرمان جهان یعنی آلمان و اســپانیا را شکست 
دهد، قطعا تیم خوب و قابل احترامی اســت. ژاپن در هر دو بازی 

شــخصیت و کیفیت بالای خودش را نشان داد و ما اصلا 
این تیم را دســت کم نمی گیریم. ژاپن مثل سامورایی ها 
مبارزه می کند و ما هم البته تیم مبارزی هستیم. دقیقا 
می دانیــم برابر چه تیمی بــازی داریم و باید در زمین 
ثابت کنیم که تیم بهتری هســتیم.« دالیچ در مورد 
وضعیت بورنا سوسا، مدافع چپ تیمش گفت: »یک 
جلســه تمرینی داریم و روی هیچ بازیکنی ریســک 

نخواهم کرد. باید ببینیم وضعیت او چگونه خواهد بود. 

کمی کســالت داشــت و به همین دلیل در نشست خبری که پیش بینی 
شده بود، حاضر نشد. در تیم بازیکنان آماده و قابل اعتمادی دارم و نگران 
نیستم.« کرواسی در سال ۱99۸ رتبه سوم را کسب 
کرد و در دوره قبلی نیز نایب قهرمان شــد. این بار 
نوبت قهرمانی است: »قطعا اتفاقی خوشحال کننده 
خواهد بود و برایش تــلاش خواهیم کرد. رویای 
ما قهرمانی است و باور داریم که می توانیم به آن 
برسیم. من همیشه خوش بینم ولی این جام جهانی 
سطح بســیار بالایی دارد. در میان ۱6 تیم حاضر 
در یک هشتم نهایی ما کوچکترین کشور با کمترین 
جمعیت هســتیم ولی رویای بزرگی داریم. می خواهیم تا 
جایی کــه توانش را داریم، پیش برویم. وقتی کرواســی 
بازی می کند و نتایج خوبی کسب می کند، تمام ملت ما 
خوشحال می شوند و من می خواهم مدت زمان این 

خوشحالی طولانی تر شود.«

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

کریســتیانو رونالدو، کاپیتان ۳7 ســاله تیم ملــی پرتغال تا این 
مرحله از جام جهانی ۲۰۲۲ چندان درخشان نبوده و در سه بازی 
مرحلــه گروهی فقط یک گل از روی نقطه پنالتی زده اســت. از 
طرفی سوفااســکور که یکی از مراجع جمع آوری آمار و داده های 
فوتبال اســت، نام کریســتیانو رونالدو را در میــان تیم منتخب 
بدترین های مرحلــه گروهی جام جهانی قطر قرار داد چراکه غیر 
از همان گل پنالتی به غنــا، رونالدو تاثیر چندانی روی حملات 
پرتغال نداشــته و در جریان شکســت برابر کره جنوبی نیز یک 
اشــتباه مهم منجر به گل نیز داشت. کریس که پس از حواشی 
جدایی از منچســتریونایتد روزهای خوبی را سپری نمی کند، در 
افکار عمومی هم خیلی طرفدار ندارد. نسخه آنلاین نشریه آبولای 

پرتغال در خصوص حضور رونالدو در بازی پرتغال و ســوئیس در یک هشــتم نهایی یک نظرسنجی 
برگزار کرد که 7۰درصد شرکت کنندگان خواستار نیمکت نشینی رونالدو شدند!

مراکش یکی از تیم های شگفتی ســاز جام جهانی ۲۰۲۲ بود که 
در حضور کرواســی و بلژیک)که تیم های دوم و سوم جام جهانی 
روســیه بودند( توانست به عنوان سرگروه جواز حضور در مرحله 
حذفی را به دست آورد. در شرایطی که مراکش روز سه شنبه در 
مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف اسپانیا 
خواهد رفت، تمرین روز شنبه این تیم با هفت غایب برگزار شد! 
در این تمرین حکیم زیاش، یوســف النصیری و عزالدین اوناحی 
به یک جلســه ماساژ زیر نظر فیزیوتراپیست تیم بسنده کردند و 
سفیان امرابط و ســفیان بوفال نیز تمرینات اختصاصی و سبک 
خود را انجام دادند. همچنین اشــرف حکیمی و سلیم املاح نیز 
برای جلوگیری از خستگی به دوچرخه سواری پرداختند. البته با 

اعلام یک منبع رسمی، شش بازیکن از این جمع مشکلی برای حضور در ترکیب تیم ملی مراکش در 
دیدار برابر اسپانیا ندارند و تنها در خصوص حضور عزالدین اوناحی تردیدهایی وجود دارد.

با حذف زودهنگام بلژیک از جام جهانی ۲۰۲۲، روبرتو مارتینز هم 
دیگر روی نیمکت شــیاطین سرخ نخواهد نشست. این سرمربی 
اســپانیایی در 79 بازی روی نیمکت بلژیک تنها ۱۰ شکست را 
ثبت کرد و جام جهانی ۲۰۱۸ را هم روی ســکوی سوم به پایان 
برد اما جدایی اش اجتناب ناپذیر بود. مارتینز تقریبا سه سال روی 
نیمکت تیری آنری را در کنار خود داشــت و شاید او جانشینش 
شــود. ستاره سابق آرسنال، بارسلونا، یوونتوس و موناکو در پایان 
ســال ۲۰۱۸ هدایت موناکو را بر عهده گرفته بود اما در ۲۰ بازی 
تنها پنج برد و ۱۱ باخت ثبت کرد. او سپس هدایت مونترال کانادا 
را بر عهده گرفت و در ۲9 بازی، 9 برد و ۱6 باخت داشت. به جز 
آنری از دو نامزد دیگر نیز نام برده شده است. وینسنت کمپانی که 

تا چندی پیش کاپیتان تیم ملی بود و ۸9 بازی ملی دارد، در حال حاضر ســرمربی برنلی است. نامزد 
باقی مانده دیگر فیلیپ کلمنت، سرمربی موناکو و بازیکن سابق تیم ملی بلژیک است.

آنری و کمپانی گزینه هدایت بلژیکغیبت مراکشی ها به دلیل خستگیرونالدو را نیمکت نشین کنید

تیم ملی اروگوئه در اولین دیدار خود و در شبی 
که نمایش خوبی نداشــت، مقابل کره جنوبی 
متوقف شــد. البته در بازی دوم تیم آلونســو 
بدشانس بود که موقعیت های خوبی را برابر تیم 
ملی پرتغال از دســت داد و درنهایت با دو گل 
شکست خورد. اما به نظر می رسد دیگو آلونسو 
ابتدا قصد داشــت علیرضا فغانی را بابت اعلام 
پنالتی در بازی برابر پرتغال و در ادامه سیبرت 
را بــرای قضاوت دیدار مقابل ســنگال محکوم 
کــرده و آنها را دلیل اصلی حــذف زودهنگام 
تیمش معرفــی کند. اما نشــریات اروگوئه ای 
نیز همگام با ســرمربی خود به شماتت فغانی 
و ســیبرت پرداختــه و حتی یک رســانه این 
کشــور خواهان محرومیت مادام العمر این دو 
داور مشهور و بین المللی از قضاوت شده است. 
این در حالی است که از ابتدای تورنمنت، دیگو 
آلونسو انتقادات شدیدی را بابت تاکتیک دفاعی 
تیمش متحمل شده بود. اما حالا مقصر اصلی 
حذف سلسته از جام جهانی، داوری عنوان شده 
اســت. البته این موضوع در بازی آخر برابر غنا 
نمود بیشــتری پیدا کرد و دو صحنه بســیار 
مشــکوک در محوطه جریمه حریف آفریقایی 
اتفــاق افتاد که حتی کمک داور ویدیویی آن را 
چک هم نکرد. هرچند برخی کارشناسان گفتند 
که تصمیم دنیل سیبرت درست بود اما حذف 
اروگوئه باعث شد تا داور آلمانی به شدت مورد 
فشار قرار بگیرد. با این وجود لوتز مایکل فرولیش، 
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال آلمان به 
دفاع از سیبرت پرداخت و گفت:  »دنیل سیبرت 
به خوبی بر این کار دشــوار تسلط داشت. او از 
تمام امکانات برای همگام کــردن بازیکنان با 

تمــام تصمیمات مهم خود بهــره برد و از نظر 
ارتباطی موفق عمل کرد. رفتار بازیکنان با این 
داور و گــروه کمک او کاملا اشــتباه بود. حتی 
آنها به صفحــه نمایش کمک داور ویدیویی هم 
رحم نکردند و این تلویزیون نیز در کنار زمین 
واژگون شــد. کارمندان امنیتی خیلی دیر وارد 
عمل شده و از این حیث ضعیف عمل کردند.« 
رســانه های آلمانی هم به شدت پشت نماینده 
داوری شــان در قطر درآمدند امــا اوضاع برای 
همتای او یعنی علیرضــا فغانی کمی متفاوت 
بــود. هیچ کــس در ایران از تصمیــم نماینده 
ایران برای پذیرفتن نظــر کمک داور ویدیویی 
برای اعلام پنالتی به ســود پرتغــال در بازی 
این تیم با اروگوئــه دفاع نکرد و کمیته داوران 
فدراسیون هم نشــان داد که این موضوع هیچ 
اهمیتی برای آنها نداشــته است. تا این لحظه 
نه حمایت و نه حتی واکنشی برای باقی ماندن 
فغانی در جام جهانی ۲۰۲۲ انجام نشده و حتی 

اگر فیفا بــه اینگونه اظهارات اهمیت ندهد، باز 
هم بایــد داوری که دیدار رده بندی جام جهانی 
۲۰۱۸ را ســوت زده مورد اهمیت هموطنانش 
قرار بگیرد. هرچند اگر فغانی به عنوان بهترین 
داور فعلی آسیا برای کمیته داوران فدراسیون 
مهم بود،  نامش را از فهرست داوران بین المللی 
خط نمی زدند تا نتواند در جام ملت ها قضاوت 
کند! مهر ماه امسال بود که نام فغانی از لیست 
داوران ایران خط خورد.  بر این اســاس فغانی 
اگر در لیســت ایران باقی می ماند، شانس اول 
قضاوت در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ می شد. 
امــا خروج نــام او این شــانس را از او خواهد 
گرفت. شــانس مجدد برای قضــاوت فغانی در 
جام ملت های آینده در صورتی داده می شــود 
که او در لیست الیت داوران استرالیا قرار گرفته 
باشد که پیگیری ها نشان می دهد این کشور 7 
داور الیت خود را انتخاب کرده و اثری از فغانی 

در فهرست فدراسیون استرالیا دیده نمی شود.

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی مسابقات 
فوتبــال جام جهانی را خاتمه داد که در پایان 
ضعیف ترین عملکرد را بین پنج تیم آســیایی 
که به جام جهانی صعود کرده بودند به دست 
آورد. تیم ملی قطر البته بردی به دست نیاورد 
و بی کیفیت ترین تیــم فوتبال جام جهانی در 
کنار کانادا لقب گرفت. همنچین آنها بدترین 
میزبان تاریخ جام های جهانی هم شدند اما به 
هر حال این تیم میزبان بود و بین صعودی های 
آســیا در جام جهانی نبود. بر این اساس، تیم 
ملــی فوتبال این کشــور جزو آســیایی های 
صعودکننــده به جام جهانی نبــود اما در بین 
تیم های دیگر، ژاپن، اســترالیا، کره جنوبی و 
عربســتان بالاتر از تیم ملی فوتبال کشورمان 
قرار گرفتند. کیفیت بردهــای تیم های ملی 
آســیایی هم نشان می دهد که تیم ملی ایران 
در بین آســیایی ها برابر بی کیفیت ترین تیم 
اروپایی برنده شده است. برد ژاپن برابر آلمان 
و اســپانیا، برد کره جنوبی برابــر پرتغال، برد 
استرالیا برابر دانمارک و تونس و برد تیم ملی 
فوتبال عربستان برابر آرژانتین به دست آمده 
اســت. تیم ملی فوتبال کشــورمان تنها برابر 
ولز برنده شد که ضعیف ترین تیم اروپایی در 
مســابقات فوتبال دوره اخیر جام جهانی بوده 
اســت؛ تیمی که با تنها یک تساوی و تفاضل 
گل بســیار ضعیف از دور این رقابت ها حذف 
شــد. همچنین ایــران بدترین خــط دفاعی 
را میــان این تیم ها داشــت و همه این ها در 
شــرایطی بود که شاگردان کارلوس کی روش 
اگر بــه اندازه دوره قبل هــم در امتیازگیری 
موفــق بودند، حالا در مرحلــه حذفی حضور 

داشتند اما دلخوشی طرفداران تیم ملی تنها 
چند روز دوام داشــت و برای ســومین دوره 
پیاپی کــی روش از صعود با تیم ملی باز ماند 
تا حســرت صعود به مرحله حذفی جام های 
جهانی ۳۲ تیمه برای همیشه در فوتبال ایران 
ماندگار شــود. البته این نکته را هم فراموش 
نکنید کــه در تمامی گروه های هشــت گانه 
جام جهانی قطر،  هیچ تیم سومی وجود ندارد 
کــه کمتر از چهار امتیاز گرفته باشــد به جز 
ایران! یعنی تیــم ملی از این نظر هم بدترین 
تیم ســوم جام بوده و اگر در هر گروه دیگری 
هم قرار می گرفت با ایــن آمار قطع به یقین 
حذف می شــد. به هر صورت تیم ملی یک بار 
دیگر با کــی روش در زودترین حالت ممکن 
با جام جهانی وداع کرد تا ســرمربی پرتغالی 
احتمالا پاداش این نتایج درخشان را با تمدید 
قرارداد و حضــور روی نیمکت تیم برای جام 
ملت ها بگیرد. باید دید طرفداران سینه چاک 

فدراســیون و مرد پرتغالی این بار چگونه او را 
تطهیر می کنند. در روزهای گذشته هم آماری 
از نتایج تیم های آسیایی در ادوار مختلف جام 
جهانی منتشر شد که بر اساس آنها تیم ملی 
ایران با شــش دوره حضور در جام جهانی و 
بدون صعود به مرحلــه بعدی بدترین نتیجه 
را بیــن تیم هــای باتجربه آســیایی به خود 
اختصاص داده اســت. حتی عربســتان یک 
بــار از مرحله گروهی بالا رفتــه اما تیم ملی 
ایران بهترین نتیجه اش کسب چهار امتیاز در 
مرحله گروهی بوده اســت که در جام جهانی 
۲۰۱۸ روســیه به دســت آمد. ایران با نسل 
طلایی که در اختیار داشــت می توانست قلم 
قرمز روی همه این آمار منفی بکشد اما تدابیر 
و ترکیب اشــتباه کی روش این شــانس را از 
فوتبال ایران گرفــت و حالا باید دوباره چهار 
ســال انتظار کشید تا تیم ملی به جام جهانی 
برود و منتظر نتایج اش در مرحله گروهی بود.

رکوردی که کی روش ثبت کردداور شایسته ایرانی از جام جهانی حذف شد؟
گزارش تصویری

کنایه عجیب به اشتباه دروازه بان استرالیا
تیــم ملی فوتبال اســترالیا در دیــداری جذاب و 
تماشــایی با نتیجه ۲-یک مغلوب آرژانتین شد تا 
شگفتی سازی کانگوروها در همین مرحله به پایان 
برسد. اما گل دوم آرژانتین در بازی دیشب توسط 
آلوارز روی اشــتباه مسلم متئو رایان به ثمر رسید 
تا این بازیکن با وجود درخشــش در ادامه بازی به 
مقصر شماره یک این حذف تبدیل شود. موضوعی 
که البته یک واکنش عجیب از سوی کمیل گرابارا، 
گلر شماره یک تیم کپنهاگ و هم تیمی رایان را به 
دنبال داشت. ماجرا از این قرار است که متئو رایان 
که در کپنهاگ بیشتر نیمکت نشین است، مسائل 
سیاسی را عامل اصلی بازی نکردنش دانسته بود و 
حالا رقیب لهســتانی او با استفاده از فرصت پیش 
آمده بعد از اشتباه رایان، با یک توییت به او کنایه 
زد. گرابارا با نوشتن جمله »حتما به خاطر مسائل 
سیاسی بوده« به این اشتباه دروازه بان استرالیایی 
طعنه زده و حالا باید دید با شروع دوباره مسابقات 

باشگاهی رویارویی این دو چهره چه خواهد بود.
 

سرمربی ژاپن حتی به پسرش اعتماد ندارد!
کیگوی ۲9 ساله، کانالی فوتبالی در یوتیوب دارد 
که ۲۴۰هزار نفر عضو آن هستند. خبرنگار روزنامه 
آســاهی از کیگو خواسته که درباره چهره واقعی و 
جنبه های ذهنی پدرش)سرمربی تیم ملی ژاپن(، 
حرف بزند؛ مردی که در فوتبال ژاپن معروف است 
کــه تحت تاثیر چیزی قرار نمی گیــرد و همواره با 
شــخصیتی محکم همه چیز را فرماندهی می کند. 
کیگــو در این باره گفته: »چنــد روز قبل از اعلام 
ترکیب نهایی تیم ملی در جام جهانی با پدر، مادر 
و برادرم شام خوردیم. وقتی از پدر پرسیدم که آیا 
لیست تیم ملی را قطعی کرده؟ او در پاسخ به من 
گفت هنوز هیچ چیز قطعی نشــده است!« کیگو 
می گویــد: »این خلاصه مکالمه ای بود که ما با هم 
داشــتیم. تازه ما بعد از مدت ها همدیگر را ملاقات 
کرده و بــه ندرت در این دیدارهــا درباره فوتبال 
صحبت می کنیم. او به هیچ وجه درباره نفرات تیم 
ملی ژاپن در رقابت های پیش رو، به من اطلاعاتی 
نداد.« کیگو درنهایــت می گوید: »به نظرم، پدرم، 

 هاجیمه موریاسو، یک مرد شگفت انگیز است.«

بازی های امروز برنامه 
 برنامه بازی های فردا

 ژاپن - کرواسی؛ ساعت ۱۸:۳۰؛ ورزشگاه الجنوب 
 برزیل - کره جنوبی؛ ساعت ۲۲:۳۰؛ ورزشگاه راس ابوعبود

خبر
اخراج گزارشگر بین دو نیمه جام جهانی!

دیــدار تیم های فوتبال مراکش و کانادا در آخرین بازی 
مرحله گروهی این دو تیم در جام جهانی قطر با برتری 
مراکش به پایان رسید تا جام برای کانادا با سه شکست 
متوالی به پایان برســد. اما پیش از پایان کار کانادا در 
جام جهانی، گزارشگر بازی این تیم برابر مراکش از کار 
برکنار شد! ماجرا از این قرار است که آلپر باکیرچیگل، 
گزارشــگر شبکه تی آرتی ترکیه، در جریان گزارش این 
بازی به یکی از رکوردهای جام جهانی که در اختیار این 
کشور است اشاره کرد و از هاکان شوکور، اسطوره فوتبال 
ترکیه به عنوان زننده ســریع ترین گل جام های جهانی 
نام برد. گلی که او در بازی رده بندی سال ۲۰۰۲ مقابل 
کره جنوبی به ثمر رساند تا در ثانیه ۱۱ از میزبان پیش 
بیفتند. اما بعد از اتفاقات سال ۲۰۱6 در ترکیه، نام بردن 
از شوکور که در ۱۱۲ بازی ملی 5۱ گل برای کشورش 
به ثمر رســانده، یکی از خطوط قرمز تلویزیون دولتی 
ترکیه محسوب شده و از همین رو، آلپر در بین دو نیمه 
جای خودش را به گزارشگر دیگری داده و بعد از آن هم 

گزارش بازی دیگری به او سپرده نشده است.
 

سموری که ژاپن را به یک چهارم فرستاد
پیش بینی حیوانات مختلف در چند جام جهانی اخیر به 
امری مرســوم در فوتبال جهان تبدیل شده و حالا یک 
سمور به همراه پدر و مادرش در ژاپن توجهات را به خود 
جلــب کرده اند. آنها در حضور طرفداران ژاپنی مقابل دو 
توپ پینگ پنگ قرار گرفتند که یکی سفید با نام ژاپن بود 
و دیگری نارنجی به نام کرواسی. پدر این سمور ۱5 ساله 
در لحظه آخر پریدن به سمت توپ سفید تردید داشت 
اما درنهایت به این سمت پرید تا حاضران را به تشویق وا 
دارد. این خانواده که از سمورهای پنجه کوچک هستند، 
زمانی معروف شدند که بازی اسپانیا و آلمان را به درستی 
پیش بینی کرده و به سمت توپ هایی پریدند که نام ژاپن 
روی آنها حک شــده بود. حــالا باید دید این پیش بینی 

جدید سمورهای ژاپنی درست از آب در می آید یا خیر؟

رد شدن از روی بلیزرها شرط طلسم شکنی سامورایی ها
گروه ورزش/ قصه هر دو از سال ۱99۸ و در 
یک گروه آغاز شــد. در فرانسه برای اولین بار 
جام جهانــی را از نزدیک لمس کردند. ژاپن با 
سه باخت به خانه برگشت و کرواسی تا مرحله 
نیمه نهایی پیشروی کرد. در ادامه سامورایی ها 
با همان پشتکار همیشگی شان به حضور ادامه 
دادند و حتی یک جام را هم از دست ندادند. 
کروات ها اما روحیــه خاصی دارند؛ یا هیچ یا 
همه چیز. تا ســال ۲۰۱۸ محکــوم به حذف 
از دور گروهــی بودند و حتــی در یک دوره 
فرصت حضور هم پیــدا نکردند. حالا پس از 
۲۴ ســال سرنوشــت این دو تیم به یکدیگر 
گره خورده است. کرواســی برای سومین بار 
از گروهــش صعود کرد. آنها ایــن کار را در 
ســال های ۱99۸ و ۲۰۱۸ انجام داده بودند 
و بــه ترتیب رتبه های ســوم و دوم جهان را 
به خود اختصاص دادند. بلیزرها در ذهن شان 
رویای یک پیشــرفت تدریجی را می پرورانند. 
ســه ای که به دو تبدیل شد و حالا وقت یک 
شــدن اســت. آنها به صلابت ســال ۲۰۱۸ 
و حتی جام 9۸ از گروه شــان بــالا نیامدند. 
تســاوی بدون گل مقابل مراکــش، پیروزی 
۴-یک برابر کانادا و تســاوی مجدد بدون گل 
در جدال با بلژیک ماحصــل کار تیم زلاتکو 
دالیچ بود. یک ســوم صفر-صفرهای جام زیر 
سر شطرنجی پوشــان بود. آن ها در مقام تیم 
دوم به دور یک هشتم رسیده اند. بدون باخت 
با دو کلین شیت و گلزنی در تنها یک مسابقه. 
خرق عادت کردند. صحبت از ژاپنی هاســت. 
ســابقه نداشــته که آن ها بتوانند در دو دوره 
متوالی از گروه شان صعود کنند اما این اتفاق 
رخ داد. بعــد از ۲۰۰۲، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۸ نوبت 
به ۲۰۲۲ رسید تا سامورایی ها به دور دوم راه 
پیدا کنند. و حالا وقت طلسم شــکنی است. 
این تیم جــذاب و هیجان انگیز بی تاب اولین 
صعود به دور ســوم اســت. بعد از کره شمالی 
در ســال ۱966 و کره جنوبی در سال ۲۰۰۲ 

آن ها می خواهند ســومین تیــم قاره کهن در 
یک چهارم نهایی باشند. تیم هاجیمه موریاسو 
برای تحقق رویای دیرینه خود شــاخ دو غول 
بزرگ را شکست. ابتدا آلمان را ۲-یک بردند 
و در بازی سوم با همین نتیجه از سد اسپانیا 
گذشــتند تا در گروه مرگ صدرنشین شوند. 
باخت یک-صفر در جدال با کاستاریکا شوکی 
بزرگ بود برای آن ها. آبی پوشــان در هر سه 
بــازی گل اول را دریافــت کرده اند که دو بار 
موفق به کامبک شــدند و یک بار در رسیدن 
به این مهم ناکام ماندند. این ســومین تقابل 
کرواســی و ژاپن در جام جهانی است. در سال 
۱99۸ کروات هــا با تک گل داوور شــوکر از 
سد شاگردان تاکشــی اوکادا گذشتند. هشت 
سال بعد جدال این دو تیم در دور گروهی به 
تســاوی بدون گل انجامید و حالا پس از ۱6 
ســال سومین دوئل آنها را شاهد خواهیم بود. 
کرواسی بدون باخت و گل خورده برابر رقیب 
آسیایی اش اســت و نکته جالب آن است که 

ژاپن تنها حریف آسیایی شطرنجی پوشان در 
این رقابت ها محسوب می شود)استرالیا  تاریخ 
در ســال ۲۰۰6 نماینده اقیانوســیه بود.( در 
طرف مقابل ژاپن با ســه شکست در سه بازی 
یک هشــتم نهایی به مصاف کرواسی می رود. 
آنهــا در ســال ۲۰۰۲ با یک گل بــه ترکیه 
باختند. هشــت سال بعد در مصاف با پاراگوئه 
در ضربات پنالتی مغلوب شدند و سال ۲۰۱۸ 
نیز با شکســت ۳-۲ مقابل بلژیک همراه بود. 
چهار برد، سه مســاوی و پنج باخت ماحصل 
کار ژاپن برابر نمایندگان اروپایی در جام های 
جهانی بوده است. آنها در جام بیست ودوم هر 
دو بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته اند 
و امیدوارند ســومین نماینده قاره سبز را هم 
تسلیم کنند. مایا یوشــیدا، آئو تاناکا، ریتسو 
دوان و شــوئیجی گوندا مهره های ارزشــمند 
ســامورایی ها در این جام بوده اند و در سوی 
مقابل باید از یوسکو گواردیول، ایوان پریشیچ، 

آندری کراماریچ و مارکو لیوایا نام ببریم.

یک هشتم نهایی: ژاپن- کرواسی

جدال نابرابر، آخرین اجرای 974
گروه ورزش/ بعد از این بــازی و پس از اینکه 
کلمن تورپن در سوت خود دمید، ورزشگاه 97۴ 
به خاطره ها می پیوندد و به زودی تخریب خواهد 
شــد. جدال برزیــل و کره جنوبــی آخرین بازی 
فوتبالی است که در این ورزشگاه 97۴ کانتینری 
به انجام می رسد و آخرین ها همیشه به یادماندنی 
خواهنــد بود. برزیل همچنان مدعی اول قهرمانی 
است. باخت غیرمنتظره در دیدار تشریفاتی برابر 
کامرون هم نتوانسته تردیدی به دل علاقه مندان 
سلســائو به وجــود بیــاورد. آنها بــاور دارند که 
طلایی پوشــان مانند ۲۰ ســال قبل فاتح جامی 
می شوند که میزبانش آسیایی ها هستند. بردهای 
۲-صفر و یک-صفر برابر صربســتان و ســوئیس 
آنقدر بــدون ایراد بود که خیلی از کارشناســان 
با هواداران سلســائو هم نظر باشند. نباید فراموش 
کنیــم که تیتــه از تیم دومش مقابل شــیرهای 
رام نشــدنی بهره بــرد و حالا مقابــل کره جنوبی 
قرار اســت با تیم اصلی و البته با حضور نیمار از 
مصدومیت برگشته وارد زمین شود. ستاره ای که 
آقای سرمربی شخصا ضمانت سلامتی اش را داده 
اســت. کره به دراماتیک ترین شکل ممکن راهی 
یک هشتم شــد. آنها پیش از برگزاری هفته سوم 
مســابقات گروه هشتم کمترین شــانس را برای 
صعود داشتند ولی بسان مردمی که پس از جنگ 
دو کره، کره جنوبی را ســاختند و در عرض چند 
ســال به یکی از بزرگتریــن قدرت های اقتصادی 
جهان تبدیل کردند، موفق شــدند از هیچ، همه 
چیز بســازند و برای ســومین بار راهــی دور دوم 
جام جهانی شــوند. آن اشک ها پس از آن موفقیت 
بزرگ گواه بر سخت بودن کاری بود که کره ای ها 
انجام دادند. پائولو بنتو و بازیکنان تحت هدایتش 
کاری را انجام دادند که پیش از این در ســال های 
۲۰۰۲ و ۲۰۱۰ هم رخ داده بود. گاس هیدینک و 
شاگردانش در جام ۲۰۰۲ با کمک شایان داورها 
موفق شــدند مراحل یک هشتم و یک چهارم را با 
سربلندی تمام کنند و نهایتا مقام چهارم جهان را 
به دست بیاورند تا شاهد ثبت شدن بهترین نتیجه 

یــک تیم آســیایی در تاریخ جام جهانی باشــیم. 
هشت ســال بعد اما جنگجویان تائه گوک مقابل 
اروگوئه با حساب ۲-یک بازنده شدند و نتوانستند 
بــه یک چهارم نهایی برســند. برزیل همیشــه از 
گروهش صعود کــرده و از زمانی که مســابقات 
دو مرحله حذفی داشــته فقط یــک بار و آن هم 
در ســال ۱99۰ موفق به عبور از دور یک هشتم 
نهایی نشــدند. تنها باخت برای وقتی بود که برابر 
آرژانتیــن کارلوس بیلاردو قــرار گرفتند و با یک 
گل باختند و وداعی زودهنــگام را تجربه کردند. 
آنها چهار سال قبل در یک چهارم نهایی به بلژیک 
باختند و تیته به هیچ وجه دوســت ندارد یک بار 
دیگر تیم جذابش با یک شگفتانه تلخ مواجه شود. 
صددرصد پیروزی. این رکورد برزیل در رویارویی 
با تیم های آسیایی در جام جهانی بوده است. آانها 
پــس از چین ۲۰۰۲، ژاپن ۲۰۰6 و کره شــمالی 
۲۰۱۰ باید به مصــاف کره جنوبی بروند و رکورد 
فوق العاده خود را حفظ کنند. نیمار، ریچارلیسون، 
مارکینیــوش، آلیســون، وینیســیوس و الباقی 

ستاره های پرافتخارترین تیم تاریخ جام جهانی به 
قطر نیامده اند تا اینقــدر زود با جام خداحافظی 
کنند. صفر درصد پیروزی. این آمار ببرهای آسیا 
در رویارویی با نماینــدگان آمریکای جنوبی بوده 
اســت. دو تســاوی و چهار باخت. آنها در همین 
جام هــم برابر اروگوئــه صف آرایــی کردند و به 
نتیجه مســاوی بدون گل دســت یافتند اما حالا 
برای رســیدن به یک چهارم نهایی به پیروزی نیاز 
اســت. برزیل پس از آرژانتین، بولیوی و اروگوئه 
چهارمین حریف قرمزپوشــان از منطقه کونمبول 
هستند. سون هیونگ مین در کنار کیم مین جائه، 
چــو گوئه ســونگ، هوانگ هی چــان باید پس از 
تســاوی مقابل لاسلســته، باخت در جدال با غنا 
و پیروزی برابر سلســائوی اروپا از پس سلسائوی 
اوریجینال بربیاینــد. ماموریتی تقریبا غیرممکن 
در جامی که هیــچ غیرممکنی در آن غیرممکن 
نیســت. آخرین پرده به اجرا درآمده در استادیوم 
97۴ با سورپرایز همراه است یا منتظر پایانی قابل 

پیش بینی باشیم؟

یک هشتم نهایی: برزیل-کره جنوبی
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